PROJETO DE LEI Nº 9.449/2023

Denomina o nome do Complexo Olímpico

Edson Arantes do Nascimento - Rei Pelé e dá

outras providências

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARUARU, Estado de Pernambuco,

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela submete ao Poder Executivo o seguinte Projeto de

Lei:

Art. 1º Fica denominado de Complexo Olímpico Edson Arantes do Nascimento - Rei

Pelé, o equipamento em construção, localizado Rua Visconde de Inhauma S/N, Maurício de

Nassau, nesta cidade.

Art. 2º Fica autorizada a confecção e posterior afixação do pórtico alusivo à denominação

prevista no artigo anterior.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco, quinta-feira, 09 de fevereiro de 2023.

Vereador BRUNO LAMBRETA

Presidente

Vereador LEONARDO CHAVES

1° Secretário

Vereador GALEGO DE LAJES

2º Secretário

Autoria do Poder Executivo

		2023-02-09T19:06:15-0300
	Vereador Bruno Lambreta

		2023-02-09T19:06:34-0300
	Vereador Leonardo Chaves

		2023-02-09T19:06:46-0300
	Vereador Galego de Lajes